1 / 3

2026年３月３日

各 位

会社名 株式会社オートバックスセブン

代表者名 代表取締役 社長 堀井 勇吾

 （コード：9832 東証プライム市場）

問合せ先 広報・IR部長 前川 美保

 （TEL 03-6219-8718）

当社連結子会社による株式会社シティの株式取得

（孫会社化）に関するお知らせ

株式会社オートバックスセブン（以下、「当社」といいます。）の連結子会社である株式会社オー

トバックス東日本販売（以下、「オートバックス東日本販売」といいます。）は、2026年４月１日

（予定）に合同会社アイ・ホールディングス（以下、「アイ・ホールディングス」といいます。）の

子会社で、福島県においてオートバックス６店舗を経営するフランチャイズチェン加盟法人である株

式会社シティ（以下、「シティ」といいます。）の全株式を取得し、完全子会社化（当社の孫会社

化）することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは「2024 中期経営計画」において、オートバックス事業の収益拡大を目指し、さまざ

まな施策を展開しています。このたび、福島エリアの店舗連携体制を最適化し、同エリアの競争力を

強化させるとともに、さらなる収益力の向上を目的に、シティを完全子会社化することといたしまし

た。

２．株式取得の内容

① 連結子会社（オートバックス東日本販売）の概要

(１) 名称 株式会社オートバックス東日本販売

(２) 所在地 岩手県盛岡市三本柳 23地割 25番１号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 竹内 龍太

(４) 事業内容 カー用品小売

(５) 資本金 100百万円

(６) 設立年月日 2025年 11月６日

(７) 大株主及び持株比率 株式会社オートバックスセブン 100%

 2 / 3

② 異動する孫会社の概要

(１) 名称 株式会社シティ

(２) 所在地 福島県郡山市備前舘一丁目 20番地

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 伊藤 健之

(４) 事業内容 カー用品小売

(５) 資本金 30百万円

(６) 設立年月日 1983年８月 11日

(７) 大株主及び持株比率 合同会社アイ・ホールディングス 100%

(８) 上場会社と当該会社の

関係

資本関係 当社と当該会社の間には、記載すべき資本関係

はありません。

人的関係 当社と当該会社の間には、記載すべき人的関係

はありません。

取引関係 当社と当該会社の間で、オートバックスフラ

ンチャイズチェン契約、商品売買基本契約、オ

ートバックスカーズフランチャイズチェン契

約、オートバックスカーズフランチャイズ取引

基本契約を締結しております。

※当該会社の経営成績及び財政状態につきましては、非開示とさせていただきます。

※現取締役社長の髙橋 亨知が 2026年４月１日付で代表取締役社長へ就任する予定です。

（ご参考）アイ・ホールディングスの概要

(１) 名称 合同会社アイ・ホールディングス

(２) 所在地 福島県郡山市富久山町久保田大原 30番地の１

(３) 代表者の役職・氏名 代表社員 伊藤 健之

(４) 事業内容 持株会社

(５) 資本金 １百万円

(６) 設立年月日 2014年 12月 11日

(７) 大株主及び持株比率 伊藤 健之 100%

(８) 上場会社と当該会社の

関係

資本関係 当社と当該会社の間には、記載すべき資本関係

はありません。

人的関係 当社と当該会社の間には、記載すべき人的関係

はありません。

取引関係 当社と当該会社の間には、記載すべき取引関係

はありません。

※当該会社の経営成績及び財政状態につきましては、非開示とさせていただきます。

③ 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（所有割合：０%）

 3 / 3

(２) 取得株式数

3,000株

（議決権の数：3,000個）

（所有割合：100%）

(３) 異動後の所有株式数

3,000株

（議決権の数：3,000個）

（所有割合：100%）

※取得価額は譲渡会社との協議により決定しております。なお取得価額については、譲渡会社との合

意により記載しておりません。

３．日程

(１) 株式譲渡日 2026年４月１日(予定)

４．今後の見通し

当該株式取得による今期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上